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Svenska kyrkan i Huddinge finns i hela 
kommunen och har många kontaktytor med 
människor. Här firar vi gudstjänster, här möts 
körer, barn- och ungdomsgrupper och 
konfirmander, här finns tid för eftertanke, 
meditation, konserter, öppen förskola och 
mycket mer. Många söker sig till kyrkan för 
råd och stöd.  

Vi delar brödet både i mässan och i måltider. 
Svenska kyrkan finns med som en del av livet. 
Hela livet. 

Pastoratet består av fyra församlingar: 
Flemingsberg, Huddinge, Sankt Mikael och 
Trångsund Skogås. Från och med år 2026 
består pastoratet av tre församlingar: 
Flemingsberg Vårby, Huddinge Segeltorp samt 
Trångsund Skogås. Även om man formellt inte 
hade gått upp i de nya församlingarna så 
arbetade man enligt den nya ordningen 

under år 2025. Därför redovisas församlingarnas 
verksamhet under den nya ordningen. 
Budgeten visas dock enligt den för år 2025 
gällande ordningen. 

Församlingarna samverkar med varandra i 
pastoratet och har en gemensam kyrkoherde 
och ett kyrkoråd. Varje församling har en 
församlingsherde samt ett församlingsråd som 
tillsammans leder församlingens verksamhet. 

VISION  
Vi vill vara en modig och närvarande kyrka.  
I en orolig omvärld vill vi vara en fredens,  
försoningens och hoppets tecken. Vi lever vår  
vision tillsammans med den världsvida kyrkan 
där vi bekänner en enda Gud - Fadern, Sonen 
och den heliga Anden som skapar, befriar och 
ger liv. Kyrkans centrum och livskälla är Jesus 
Kristus och evangeliet om honom. 

Verksamhetsuppföljning för församlingar och begravnings-
verksamheten i Svenska kyrkan i Huddinge
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Året 2025
År 2025 präglades, dels av slutfasen av arbetet 
med den nya organisationen det vill säga fyra 
församlingar som skulle bli tre, men också av att 
det var ett kyrkovalsår. Ett rekordår för svenska 
kyrkan, vilket även blev märkbart här i Huddinge 
pastorat med ett valdeltagande på 19% - all time 
high! Kanske detta säger något om ett ökat 
engagemang för kyrkan?

Statistiken gällande våra verksamheter innehåller 
också många glädjeämnen. Det första som slår 
en är den markanta ökningen av antalet 
personer som firar gudstjänst, dryga 37 000 
vilket är långt över de föregående fem åren. 
Det är svårt att veta exakt varför, men en sak 
värt att nämna var den rapport som nationell 
nivå publicerade och media skrev om i början av 
detta år, om att unga födda efter år 1997 deltar 
oftare i svenska kyrkans gudstjänster än deras 
föräldrar. Är det detta vi ser slår igenom i 
gudstjänststatistiken?

Ser vi till dop- och konfirmationsstatistiken var 
år 2024 något av ett rekordår. Vi ser att den 
positiva trenden håller i sig även om den är 
något lägre än föregående år. 63,2 % av de födda 
barnen med minst en tillhörig förälder döptes, 
medans 36,2 % av de tillhöriga 15-åringarna 
konfirmerades. Ett smolk i bägaren som gäller 
församlingar i hela svenska kyrkan är varför allt 

. En 
trend som hållit i sig flera år och något även vi 
behöver fundera över. 

I pastoratets öppna verksamheter var det något 
färre deltagare än föregående år, medan antalet 

En stabil trend sammantaget. Betydligt fler 
besök än tidigare har dock gjorts i den 
diakonala besöksverksamheten.

Som vi alla vet har Svenska kyrkan under lång 
tid tappat medlemmar, men den negativa kurvan 
ser ut att ha bromsats in de sista två åren, 
något som går att se även i pastoratets statistik.  
Under år 2025 hade vi förvisso fler utträden - 
319 stycken - än föregående år, men å andra 
sidan fler inträden - 127 stycken - vilket är den 
högsta inträdessiffran de sista fem åren. Sett till 
antal medlemmar i pastoratet kan vi konstatera 

medlemmar för varje år som gått, men det är 

inte ut tidigare. 

Den största anledningen till medlemstappet 
beror främst på att majoriteten av de som 
avlider är medlemmar, medan majoriteten av 
de som föds inte upptas som medlemmar, 
vilket också har sin förklaring i att vi verkar i en 
mångkulturell kontext där närmare hälften av 
invånarna har rötter i andra länder och saknar 
eller inte har en självklar relation till Svenska 
kyrkan. Den 1/1-2026 hade Huddinge pastorat 
42.531 medlemmar vilket motsvarar 37 % av 
folkmängden i kommunen.

Vi kan se tillbaka på ett år med många goda 
insatser i Huddinge pastorat, som betytt 
mycket för dem som kommer till oss. 
Vi vill tacka alla medarbetare, frivilliga och 
förtroendevalda som bidragit till det!

Patrik Skantze
kyrkoherde  
Huddinge Pastorat

Ann-Marie Högberg
kyrkorådets ordförande 
Huddinge Pastorat

Flemingsberg Vårby     Huddinge Segeltorp     Trångsund Skogås



4   Verksamhetsuppföljning

Den 8–21 september 2025 genomfördes 
kyrkovalet i landets alla församlingar 
och pastorat. Kyrkovalet är en central 
demokratisk process och genomförs vart 
fjärde år. Det är då medlemmarna väljer 
sina förtroendevalda till kyrkofullmäktige, 
stiftsfullmäktige och kyrkomötet. Valet 
utgör grunden för hur Svenska kyrkan styrs 
och leds, både lokalt och nationellt.

Svenska kyrkans identitet som en öppen 
folkkyrka med demokratiskt inflytande är en 
bärande del av verksamheten. Genom kyrkovalet 
ges medlemmarna möjlighet att påverka kyrkans 
inriktning, prioriteringar och utveckling. De valda 
förtroendevalda har i sin tur ansvar för att 
företräda medlemmarnas intressen och skapa 
goda förutsättningar för verksamheten.

För verksamheten innebär kyrkovalet ett 

omfattande administrativt och organisatoriskt 
arbete. Förberedelserna har omfattat planering, 
samordning, information och praktiskt genom-
förande i enlighet med gällande regelverk. 
Arbetet har genomförts i nära samverkan mellan 
förtroendevalda, medarbetare och ett stort antal 
ideella valarbetare.

Valdeltagandet ökade något jämfört med valet 
2021, från 18,28 procent till 19,89 procent. Av 
37 326 röstberättigade deltog 7 423 personer i 
valet. Rösträtt i kyrkovalet har den som är 
medlem i Svenska kyrkan och har fyllt 16 år.

Svenska kyrkan står för traditioner och högtider, 
men är samtidigt en levande kyrka för alla åldrar. 
Barn och unga har en särskild ställning i kyrkan, 
både genom barn- och ungdomsverksamheten 
och i samband med konfirmandtiden. Unga 
röster i kyrkovalet är viktiga för att kyrkan ska 

Kyrkovalet – demokrati i kyrkan

En av alla vallokaler i Huddinge pastorat var i Mariakyrkan i Skogås. Ingången skyltades upp runt kyrkan. 
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fortsätta vara relevant, både i nutid och i framtid.
I kyrkovalet deltar ett antal nominerings-
grupper, varav vissa har koppling till politiska 
partier. Till skillnad från de allmänna valen 
benämns de grupper som ställer upp i 
kyrkovalet just som nomineringsgrupper.

Innan det nyvalda kyrkofullmäktige samman-
träder för att välja församlingsråd ska öppna 
nomineringsmöten hållas i församlingarna. 
Syftet är att säkerställa församlingarnas 
inflytande. Vid dessa möten har alla röst-
berättigade medlemmar möjlighet att nominera 
personer till församlingsråden. Den som 
nomineras ska vara valbar i pastoratet, vilket 
innebär att personen ska vara döpt, medlem i 
någon av pastoratets församlingar samt ha fyllt 
18 år vid tidpunkten då kyrkofullmäktige fattar 
beslut.

I Huddinge pastorats kyrkor genomfördes de 
öppna nomineringsmötena söndagen den 
12 oktober, med varierande uppslutning. 
Mötena är viktiga då församlingarna är 
beroende av medlemmarnas engagemang. 
I varje församlingsråd i pastoratets församlingar 
finns nu två ledamöter som valts genom de 
öppna nomineringsmötena.

Den nya mandatperioden präglas av både 
engagemang och framtidstro. Det är glädjande 
att så många vill bidra med sin tid, kompetens 
och sitt engagemang till Svenska kyrkans 
verksamhet i Huddinge pastorat.

Röstning i Klockargården i Huddinge. 
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I Huddinge kyrka finns många otroligt vackra 
äldre föremål som visar vilken hantverks-
skicklighet som fanns förr. Det finns många 
textilier från olika tidsepoker med fantastiska 
broderier, den äldsta, delar av en korkåpa, 
är från 1400-talet. 

På bilden ovan syns kyrkans äldsta kalkkläde 
från 1749. Ett kalkkläde är en kvadratisk duk som 
läggs över kalken inför nattvarden. Huddinge 
kyrka har flera kalkkläden från olika tider i 
kyrkans historia. Kalkklädet på bilden är av vitt 
atlassiden och har ett vackert silkes- och 
guldbroderi. På mitten av klädet är ett 
broderat lamm på en blomsteräng med en 
segerfana (en flagga som markerar Kristus 
seger genom uppståndelsen) och ovanför 
lammet finns en sol med ”Jehova”, broderat 
med hebreiska bokstäver. Vid sidorna och under 
lammet står ”ANNO/1749/RVH”. I hörnen finns 
stora blomsterornament och mellan dem lite 
mindre blommönster. Allt broderat i olika vackra 
nyanser. Kalkklädet har ett vitt sidenfoder men 
vid kanterna syns resterna av ett äldre rosa tyg 
som man tror är det ursprungliga fodret. Runt 
kanterna sitter en knypplad guldspets som är 

mörknad och det vita sidentyget är fläckat av 
ålder och långvarig användning. 

Kalkkläde i Huddinge kyrka

Till vänster: Kalkduk från 1749 som finns i Huddinge kyrka. Till höger: Broderad sol med inskriptionen Jehova på 
hebreiska. 

Blomsterornament. 
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Verksamheten på svenskt teckenspråk syftar till 
att skapa en kyrklig gemenskap där församlings-
bor kan delta på sitt eget språk och uppleva 
delaktighet, tro och samhörighet. Under året har 
vi firat mässa tre gånger i Huddinge kyrka och tre 
gånger i S:t Eriks kapell. För att öka tillgänglighe-
ten flyttar vi från årsskiftet vissa gudstjänster till 
S:t Jacobs kyrka i Kungsträdgården, Stockholm.

Vi har haft två typer av gemenskapsträffar: 
regelbundna träffar i Klockargården i Huddinge 
med programinslag, samt månatliga soppluncher 
i Skärholmen som fungerat som viktig mötes-
plats, inte minst för boende i det lokala senior-
boendet för döva. Den öppna förskolan i 
Huddinge har varit en återkommande mötesplats 
för familjer med små barn, och vi har arrangerat 
tre familjedagar med lek, samtal och andakt.

I samarbete med FHDBF, Förening för Hörselska-
dade och Döva Barn med Familjer genomförde 
vi en heldag med HLR-utbildning. Under våren 
bedrevs en sorgegrupp med fem deltagare som 
fick stöd i samtal kring förlust, sorg och hopp. 
Vi arrangerade tre utflykter och en pilgrims-
vandring i Tyresö för stillhet och reflektion.

En höjdpunkt var lägret på Finnåker i samarbete 
med Västerås stift, med temat Guds skapelse 
och 25 deltagare. Vi har vidareutvecklat riks-
konfirmationssamarbetet med Strängnäs, 
Karlstad och Göteborgs stift; ett konfirmations-
läger på Västanviks folkhögskola genomfördes 
med åtta konfirmander och avslutades med 
konfirmationsmässa i Leksands kyrka.

Skolsamarbeten med Manillaskolan och Alviks-
skolan resulterade i uppskattade påsk- och 
julspel. Vi samarbetade även med Dövas 
Kvinnoförening i Stockholm, bland annat 
genom att baka tunnbröd och hålla andakt 
i Prästgården.

Personliga hembesök och samtal har varit 
centrala för att möta församlingsbornas behov, 
och vi har erbjudit dop, vigslar och begravning-
ar på svenskt teckenspråk. Medarbetardagar i 
Sigtuna gav fortbildning, erfarenhetsutbyte och 
reflektion kring vårt uppdrag. Genom dessa in-
satser arbetar vi vidare för en inkluderande kyrka 
där svenskt teckenspråk får ta plats och där 
varje individ kan känna sig sedd och delaktig.

Teckenspråk i Svenska kyrkan

Bilder från årets verksamhet. 
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Under konfirmationstiden får man vara med och 
skapa en trygg plats där frågor om livet, tro, 
vänskap och framtid får ta plats – ofta med 
både skratt och allvar. Ingen grupp är den andra 
lik, och varje träff kan ta oväntade och 
spännande vändningar. Ena stunden diskuterar 
man djupa livsfrågor, och nästa stund skrattar 
man tillsammans åt något helt spontant.
Genom läger, aktiviteter och samtal skapas 
starka band – både mellan konfirmanderna och 
ledarna. Att se unga människor utvecklas, våga 
ta plats och hitta nya vänner är en stor del av 
glädjen.

Arbetet med att inbjuda till konfirmation 
var omfattande under året, bland annat 
producerade en broschyr där de olika 
alternativen beskrevs, olika filmer för social 
media och digitala anslagstavlor, annonsering 
i Mitt i söderort och församlingarnas egna för-
samlingsblad. En trycksak som inbjöd 
okonfirmerade medlemmar i ålder 16-19 år 
(kallad 16+) i pastoratet producerades och 
skickades ut i slutet av året.

Under 2025 konfirmerades 213 av pastoratets 
ungdomar födda 2011 vilket är drygt 36 % av alla 
kyrkotillhöriga i den åldern (585 st). Det är en 
liten minskning med cirka 4 % jämfört med året 
innan, men målsättningen är ändå att 
senast 2026 ska minst 50 % av alla kyrko-
tillhöriga 15-åringar konfirmeras. I år inbjöds till 
olika alternativ; Paris/Berlin, Öland, Ottsjö, Vin-
terkonfa, Västkusten, Gotland, Berlin, Hemma 
Skogås. Genom Stockholms stift erbjöds även 
Gålölägret som är ett läger för ungdomar med 
och utan behov av särskilt stöd. På grund av 
många anmälningar dubblerades Berlingruppen. 
Deltagarna i dessa grupper konfirmeras under 
2026.

Konfirmander i Paris. 

KONFIRMATION

2025
2026I HUDDINGE

ALLA RESOR OCH 

LÄGER ÄR GRATIS!

KOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONFNFNFNNFNFNNFNFNFFNFNNNNFFNNNFNNNFFFFNNNFNNFFNFNNFNFFFNFNNNNFFFNNFNFFFNNFFNFFFNNNFFFFFFFFFFFFNFFFFFFFNFFFNNFFFFFFFFNNNFNNFFFFFFFFFFFNNNNFFFFFFFFFFFFIRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRIIIRRRRRRRRRRRRRRRIIRRRRRRRRRRRMAMMAMAMAAAAMAAMAMMAAAAMMMAAAAAMAMMMAAAAMMMMAAAMMAAAAAAAMMMAAAAAAAMMMMMMAAAAAAATITTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT ON

TILL ALLA ER FÖDDA ÅR 2011! TILL ALLA ER FÖDDA ÅR 2011! 

Konfirmationsbroschyren skickades ut till alla som 
föddes 2011 och boende inom Huddinge pastorats 
gränser.  
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Miljöarbetet i pastoratet
Miljökommitté med sju medlemmar, hade åtta 
möten 2025 och deltog i nätverk, kurser och
 utbildningar, bland annat “Digital uppstart miljö”.

I april besökte Arvika pastorat S:t Botvids 
begravningsplats; kommittén visade runt i 
krematoriet, berättade om miljöarbetet och 
bjöd på lunch.

I maj hölls en miljödag för pastoratets 
medarbetare på Botvidsgården med tips-
promenad, föreläsning av docent Maria Wolrath 
om klimatomställning och gruppsamtal; lunchen 
var vegetarisk lasagne.

 Den 15 maj behandlade stiftets nätverksträff 
uppsläppssiffror, klimatfrågor inom gudstjänst, 
undervisning, diakoni, mission/kommunikation 
och hållbara altarbord. 

Kommittén hade planeringsdag på Balingsholm 
i maj.

I september kom Spånga-Kista och Sollentuna 
församling för att diskutera fortsatt arbete efter 
tre faser av miljödiplomering.

I november deltog några i online-eventet 
Klimatsmart kyrkogård.

I december bjöd vi in stiftets miljösamordnare 
Kristina Segerström med anledning av att vi 
återstartar miljödiplomeringsarbetet i januari 
2026.

Personalen har kontinuerligt informerats via 
intranätet om utbildningar och resurser från 
stiftet och nationell nivå för att främja 
delaktighet.

Målet är klimatneutralitet till 2030 och arbe-
tet följer Svenska kyrkans Färdplan för klimatet. 
Församlingar och kyrkogårdsförvaltning har gjort 
fina insatser: egenodlade och närodlade altar-
blommor, övervägande vegetarisk mat, perenn-
planteringar, faunadepåer med mera. 

I maj hölls en miljödag för pastoratets medarbetare på Botvidsgården med tipspromenad, föreläsning av 
docent Maria Wolrath om klimatomställning och gruppsamtal.
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Regnbågsnyckeln
Regnbågsnyckeln är en processmodell som 
syftar till att ge församlingar kompetens kring 
inkludering och HBTQI+ frågor. Märkningen 
visar att man genomgått en utbildning och 
aktivt vill arbeta för mångfald och öppenhet.

I februari 2020 mottog Flemingsbergs försam-
ling, som första församling i Stockholms stift, 
Regnbågsnyckeln. Utbildningen var på många 
sätt en fördjupning av den värdegrund som följt 
församlingen i snart 20 år - ”Varje människa är 
skapad av Gud, älskad av Gud och har ett värde 
som inte får ifrågasättas”

2024 tog Kyrkorådet beslut om att hela pas-
toratet skulle utbildas för att få en gemensam 
mångfaldsvision. Hösten 2024 påbörjades ut-
bildningen

Första steget var att församlingarnas medarbe-
tare och förtroendevalda utbildades under en 
halvdag i normer, bemötande, inkludering och 
hbtq. Därefter möttes medarbetare och 

förtroendevalda till samtal kring boken ”Så att 
jag kan komma in” i studiecirkelform. Anställda 
gjorde detta i samband med sin arbetsplatsträff. 
De förtroendevalda från både kyrkoråd, försam-
lingsråd och utskott gjorde det i sina respektive 
möten. Totalt ett hundratal personer deltog!
Det visade sig att samtalen blev både givande 
och utmanande. Det talades både om skav och 
om öppna och reflekterande samtal i de olika 
grupperna som möttes.

Under hösten 2025 formulerades så en Mång-
faldsvision, som gick på remiss i både arbetslag 
och bland förtroendevalda och fastställdes av 
Kyrkorådet. Till själva visionen bifogades några 
punkter i en handlingsplan om hur vi vill arbeta 
för att uppnå och hålla visionen levande.

I början av 2026 fick vi besked från styrgruppen 
att visionen hade godkänts (se nästa sida) och 
vi ser fram emot att få fira mottagandet av 
Regnbågsnyckeln under 2026!

Foto: Louise Albrecht/Ikon. 
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– I vår kommunikation verka för att bilden utåt 
av Svenska kyrkan, Huddinge pastorat ska 
utstråla mångfaldsvisionens värderingar, 
till exempel vad gäller bildval, språk och 
tillgänglighet

– Att vi själva på samma sätt reflekterar över 
hur vi i vardagen uttrycker oss så att vi blir 
mer inkluderande.

– Hjälpas åt och stötta varandra att säga ifrån 
när det skämtas eller talas nedsättande om 
människor på grund av (en påstådd) 
grupptillhörighet.

– Stärka kommunikationen ytterligare genom 
att undersöka på vilket sätt vi kan förtydliga 
vår mångfaldsvision genom välkomnande 
information och symboler, till exempel 
klistermärken, pins etc.

– Vidareutbilda oss, både anställda och 
förtroendevalda i hbtq-frågor, ex historiskt, 
teologi och förkunnelse.

– Kommunicera Regnbågsnyckelns 
mottagande i våra egna kanaler och 
uppmuntra till exempel lokalpressen att 
närvara.

– Fira Regnbågsmässa en gång i månaden 
i Huddinge kyrka.

– Uppmuntra medarbetare till engagemang 
på Pridefestivalen.

– I samband med introduktion gå igenom 
vår Mångfaldsvision

Vår Mångfaldsvision med handlingsplan har nu fått Riksförbundet 
EKHO:s styrgrupps godkännande. 

Visionen lyder: 
Svenska kyrkan i Huddinge står för öppenhet och medmänsklighet. 

Vi vill att varje människa oavsett sexuell läggning, könstillhörighet eller 
identitet ska känna sig välkommen, trygg och respekterad i våra 

Affisch som inbjöd till regnbågsmässor
i Huddinge kyrka, hösten 2025. 



12   Verksamhetsuppföljning

Vårby Gårds kyrka 50 år

Jubileumsveckan inleddes med guidade 
visningar av kyrkan, där både vuxna och barn 
fick möjlighet att fördjupa sig i kyrkans historia. 
Under torsdagen hölls föredrag som satte kyrkan 
i ett större sammanhang. Biskop Andreas 
Holmberg berättade om sin doktorsavhandling 
med utgångspunkt i erfarenheter från Vårby 
Gårds kyrka, och senare samma dag gav 
arkitekten och KTH-adjunkten Daniel Johansson 
en fördjupning i kyrkans arkitektur och de 
tankar som låg bakom dess tillkomst.

Som en del av jubileumsförberedelserna 
publicerades även en ny broschyr om Vårby 

Gårds kyrka. Broschyren sammanfattar kyrkans 
historia, arkitektur och utsmyckning och togs 
fram som ett långsiktigt material för besökare, 
förtroendevalda och andra intresserade.

Firandet rymde också musik och gemenskap i 
mer informella former. Lördagens konsert med 
kyrko- och barnkörer, följd av glassfest, blev ett 
uppskattat inslag som markerade både jubileet 
och sommarens ankomst.

Efter flera dagars firande avslutades jubileums-
veckan söndagen den 25 maj, exakt 50 år efter 
invigningen 1975. Då samlades över 200 

Jubileumsmässa. 

När Vårby Gårds kyrka fyllde 50 år uppmärksammades 
jubileet under en hel vecka i maj, med ett innehållsrikt 
program som samlade församlingsbor, förtroendevalda 
och inbjudna gäster. Firandet blev en tydlig markering av 
kyrkans fortsatta betydelse som mötesplats för gudstjänst, 
kultur, samtal och gemenskap.
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personer till jubileumsmässa i kyrkan. 
Efter gudstjänsten fortsatte firandet med 
festmåltid, där omkring 170 deltagare samlades 
runt en vegansk buffé och färggranna tårtor. 
Det hölls tal och spontana inslag tog plats 
– bland annat lovsång på grekiska – vilket gav 
avslutningen en varm och festlig prägel.

När firandet var över kunde personal och ideella 
medarbetare se tillbaka på intensiva och mycket 
lyckade jubileumsdagar. Jubileumsveckan blev 
inte bara en tillbakablick på 50 år av historia, 
utan också ett levande uttryck för Vårby Gårds 
kyrkas roll i dag.

Bilder från guidad visning, glassfest och festmåltiden.

1

Vårby Gårds kyrka
EN HELT VANLIG BROSCHYR OM EN ALLDELES OVANLIG KYRKA

Den nya broschyren om Vårby Gårds kyrka. 
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Hela Människan Huddinge-Botkyrka-Salem 
har i 46 år funnits som en ekumenisk, kristen 
stödverksamhet för människor i utsatta livssi-
tuationer. Organisationen startade 1980 
och har i dag nio huvudmän: fyra församling-
ar/pastorat inom Svenska kyrkan och fem 
frikyrkor i upptagningsområdet. För drygt tio 
år sedan gick Svenska kyrkan Huddinge 
pastorat in som en av huvudmännen.  

Målgruppen är människor som kämpar med 
hemlöshet, missbruk, psykisk ohälsa, ekonomisk 
utsatthet eller språkliga hinder – ofta flera av 
dessa samtidigt. Verksamheten består av tre 
delar: Riagården för personer i socialt utsatta 
situationer, Matbanken som delar ut överskotts- 
och utgången mat, samt en stor secondhand-
butik i två plan. På alla enheter finns möjlighet till 
arbetsträning.  

– Vi har varit igenom ett stålbad ekonomiskt, 
och vi är inte ur det ännu, säger tillförordnade 
verksamhetschefen Lauretta Gfrörer.  

Extra ekonomiska tillskott från Huddinge pasto-
rat och övriga huvudmän har varit avgörande för 
att hålla verksamheten igång. Men samarbetet 
handlar inte bara om pengar. I församlingarna 
kan diakoner till exempel, via Hela Människan, 
ordna matkassar till personer i akut ekonomisk 
kris.  Den mest konkreta länken är ändå 
volontärerna:

– Utan volontärskapet skulle vi inte gå runt. 
Vi har volontärer som kommer någon timme i 
veckan och andra som i princip arbetar heltid 
här. Deras insats är helt ovärderlig, 
säger Lauretta.  

Mary ger väg till arbete  
En annan viktig samarbetsyta är Mary – ett 
diakonalt arbetskoncept inom Svenska kyrkan. 
Syftet är att skapa förändring för människor som 
stått länge utanför arbetsmarknaden. Mary står 
för Meningsfullhet, Arbetsgemenskap, 
Rehabilitering och Yrkesstolthet.  

Utan volontärerna skulle vi 
inte gå runt! 

Lauretta Gfrörer tillförordnad verksamhetschef. 

Hela Människan Huddinge -Botkyrka-Salem
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– Vi deltar i Mary tillsammans med personal från 
Svenska kyrkan, vilket varit mycket givande. Det 
kan förhoppningsvis göra det enklare för oss att 
samverka med våra huvudmän och församlingar 
kring människor i arbetsträning. För många av 
våra deltagare kan miljön i en församling vara 
mer passande än hos oss, säger Lauretta.  

Vi skulle önska fler besök i vardagen
Trots ett gott samarbete ser hon gärna ännu 
tätare kontakter med Huddinge pastorat:

– Vi skulle önska att det oftare kom någon 
”med krage”, alltså präst eller diakon, till våra 
verksamheter. Kragen öppnar ofta för andra 
typer av samtal, som skulle kunna bli viktiga för 
våra besökare, menar hon.  

Hon lyfter också behovet av att gemensamt 
tänka strategiskt kring volontärer:

– Både ni i församlingarna och vi behöver 
volontärer. Hela Människan nationellt och vi lokalt 
har arbetat mycket med detta. Där tror jag vi kan 
stärka och inspirera varandra ännu mer.  

Matbanken – konkret stöd 
och minskat matsvinn 
Genom Matbanken samarbetar Hela Människan 
med flera butiker och ett företag inom livs-
medelsservice och färdiglagade matlådor i 
närområdet. Överskottsmat som annars skulle 
slängas hämtas, packas om och delas ut som 
matkassar till personer i tillfälligt eller långvarigt 
ekonomiskt utsatta lägen.  

– Ibland får vi otroligt mycket färdiglagade mat-
lådor. Det är svårt att säga ”nej”, så vi säger ”ja” 
och fyller våra frysar och delar ut så mycket vi 
kan. Men här skulle det vara oerhört värdefullt 
om våra huvudmän enklare kunde hämta 
matlådor och dela ut i sina egna verksamheter, 
säger Lauretta.  

Hon pekar på att församlingarna och Hela 
Människan ofta möter samma människor:

– Det skulle bli ett mycket konkret och bra 
exempel på samarbete, avslutar hon.  

Kort om Hela Människan 
Huddinge-Botkyrka-Salems 
verksamhet (Siffror för år 2024). 

Öppna mötesplatser och akut stöd: Riagården 
i Tumba är en öppen mötesplats med frukost, 
dusch, tvätt, stöd för myndighetskontakter och 
planerade stödsamtal. 2 749 besök. 

Matbank och matsvinnsarbete: Matbanken 
hämtar matsvinn från lokala butiker och 
distribuerar matkassar till behövande. Under 
året hämtades över 40 ton livsmedel; 1 384 
matkassar delades ut (totalt ~10,7 ton mat) 
och nära 900 matlådor mottogs från 
samarbetspartners.

Arbetsträning och socialt företagande: 
Secondhand butiker, lager och andra enheter 
används som arbetsplatser för arbetsträning. 
327 unika personer deltog i arbetsträning. 
Målet är arbetsberedskap, språkträning och 
steg mot arbete eller studier. 

Secondhand, gåvocentral och återbruk: 
Butiker i Tumba, Stuvsta och lager i Tullinge 
(läggs ner och flyttas till ordinarie lokaler under 
år 2026) och hanterar gåvor, säljer varor och 
ger arbetsträning. Sammanlagt såldes ~279 
000 varor och butikerna hade nära 68 000 
kundtillfällen. Under året mottogs totalt ca 
88 ton gåvor från containrar och 87 ton 
gåvor via samarbeten.  

Transport och logistik: Egen transportfunktion 
för hämtning/leverans av gåvor, matsvinn och 
varor. 414 externa transporter genomfördes. 

Familj  och integrationsinsatser: Familjeläger, 
tisdagsträff för ensamstående föräldrar, 
familjeutflykter, socialt café/”afternoon tea” 
och kursen ”Svenska i butik”. 

Samverkan med myndigheter: Kompletterande 
aktör för Arbetsförmedlingen, avtal med 
Kriminalvården/Frivården och ungdomsvården 
(19 personer från Frivården 2024). Osäker 
finansiering från myndigheter påverkar dock 
rekrytering och stabiliteten framöver. 

Volontärer, personal och hållbarhet: 64 
volontärer bidrog med 2 323 timmar.  
Organisationen arbetar aktivt med 
hållbarhetsarbete och avfallstrappa via
återbruk och outlets. Läs mer om Hela Människan Huddinge-

Botkyrka-Salem på hemsidan: 
www.helamanniskan-hbs.se
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Medlemsutveckling

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025



Verksamhetsuppföljning   17

Både Vårby Gårds kyrka och Flemingsbergs 
kyrka hade en ökande andel gudstjänstbesökare. 

År 2025 – I kortform
Under år 2025 hände det mängder av intressanta händelser i Huddinge Pastorat. 
På kommande sidor kan du läsa om vad som har hänt i respektive församling; 
Flemingsberg Vårby, Huddinge Segeltorp och Trångsund Skogås. Här är ett axplock: 

Inom Huddinge Segeltorp församlings 
upptagningsområde firas regelbundet 
gudstjänster och andakter på sex äldre- 
och seniorboenden. 

Sjukhuskyrkan genomförde 650 samtal med 
patienter under året. 

Secondhandverksamheten i Flemingsberg 
Vårby församling tog emot allt fler gåvor. 

Under året har Trångsund Skogås församling firat 
48 högmässor och familjemässor i Mariakyrkan 
med runt 3000 besökare. 

Under året genomfördes ett gudstjänst-
utvecklingsprojekt för söndagsmässorna i 
Huddinge kyrka.

Ett sjuttiotal ideella inbjöds till en volontärfest 
i Huddinge Segeltorp församling, mingel, mat, 
underhållning och linedance stod på schemat. 

Ett sjuttiotal sångsugna barn kommer varje 
vecka till Trångsund Skogås församlings barn-
körer för sångövning. De deltog både i 
gudstjänster och konserter under året.  

Trångsund Skogås församling utbildade och 
välkomnade 27 diplomerade unga ledare under 
våren 2025.
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Denna verksamhetsuppföljning omfattar 

som församlingsherde verkade vi utifrån att 

även om den formella sammanslagningen 

det nya innan vi gick in i det fullt ut.

Gudstjänst
I våra båda kyrkor såg vi under året en 
ökning av gudstjänstbesökare. Det var 
levande och ofta livliga gudstjänster med 
både barn och vuxna närvarande. Söndags-
skolan var en viktig del för att gudstjänsten 
skulle vara givande för alla. Även kyrkkaffet 
spelade en central roll i gudstjänst-
gemenskapen. 

Förutom söndagens mässa firades 
återkommande gudstjänster på 
äldreboenden, finskspråkig mässa och 
andakter. 

Sommartid firades även gudstjänster 
utomhus, såsom sommarandakter på 
Visättra ängar och Kristi himmelsfärd vid 
Vårby strand. Morgonböner och andakter  
inom ramen för olika verksamheter var 
också en självklar del av församlingslivet. 
Under stilla veckan inbjöds i båda kyrkorna 
till korsvandring. Fredsbönen, på fredagar i 
Flemingsberg, upplevdes under året som än 
mer viktig med tanke på världens oro. 

Både Flemingsbergs och Vårby Gårds kyrka 
härbärgerade också andra kyrkotraditioner 
som firade gudstjänst i våra lokaler. I Vårby 
Gård möts man även årligen för en ekume-
nisk gudstjänst. I maj firades Vårby Gårds 
kyrkas 50-årsjubileum. 

Flemingsberg Vårby 
församling

Kaffe vid kyrkporten, vårt härliga sommarkafé utanför Vårby Gårds kyrka, har blivit en viktig aktivitet för 
gemenskapen i sommartid.
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I december fick vi både fira och avtacka vår 
kyrkomusiker Peter Nätterlund efter 48 år i 
tjänst.

Undervisning
Under året samlades medarbetarna vid två 
tillfällen för processdagar kring tillitsbaserat 
medarbetarskap, med syfte att skapa en 
gemensam grund och gemensamma 
referensramar. Undervisningen tog sig också 
många uttryck i församlingsverksamheten. 

Arbetet med Kyrkråttan, som funnits sedan 
tidigare i Vårby Gård, startades upp även i 
Flemingsberg och förskolebarn inbjöds till 
teater med olika teman. Vi prövade oss 
också fram kring hur vi skulle arbeta vidare 
med jul- och påskspel för grundskolan, där 
traditionerna sett olika ut i de båda kyrkorna. 

Söndagsskolan var ett viktigt sammanhang 
där barnen fick del av Bibelns berättelser, 
och vi var glada för de unga ledare som 
möjliggjorde kontinuitet varje söndag. 

Bibelstudier, Samtal om kristen tro, Stilla dag, 
konfirmander, Himlaskoj samt Himmel och 
pannkaka var exempel på verksamheter där 
Bibeln stod i centrum.

Diakoni
I början av året gick medarbetare från båda 
kyrkorna en utbildning i Mary-metoden, en 
bemötandemetod som innefattar praktik 
och arbetsträning för långtidsarbetslösa 
eller sjukskrivna i samverkan med arbets-
marknadens aktörer. Förfrågningarna om 
platser var många. Mary-verksamheten sågs 
som ett gemensamt arbete för att hjälpa 
människor närmare arbete eller studier och 
som ett sätt att bygga broar mellan kyrkor 
och arbetslag. I båda kyrkorna finns diakoni-
mottagning och Second hand, två arbetssätt 
som blev allt viktigare under året med högt 
tryck och stor efterfrågan. Second hand tog 
emot allt fler gåvor och rymde både 
arbetsträning och ideella medarbetare.

I december fick vi både fira och avtacka vår kyrkomusiker Peter Nätterlund efter 48 år i tjänst. 
Bilden till vänster, församlingsherde Helena Hedlund predikar. 
Bilden till höger Peter Nätterlund spelar under gudstjänsten. 

upplevdes under året som än mer viktig 
med tanke på världens oro. 
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Mission
I Flemingsbergs verksamhetsplan för 2025 
formulerades Gå ut och Nå ut som över-
gripande mål. Denna ambition bars under 
året gemensamt i Flemingsberg Vårby. 
Missionen tog i stor utsträckning form 
genom samverkan och nätverkande, både 
med kommunen och med andra 
organisationer, med en tydlig inriktning på 
att söka oss utanför kyrkans egna lokaler 
och vara närvarande där människor redan 
finns.

I Vårby Gård genomfördes flera centrum-
event under året, där medarbetare mötte 
människor på torget med enkla gåvor, kaffe 
och möjlighet till samtal. Under sommren 
flyttades Second hand-verksamheten i 
Flemingsberg ut till torget en gång i veckan 
och blev en naturlig mötesplats. 

Församlingen samarbetade också med 
Fritidsgården/Meningsfull fritid genom 
öppen fritidsverksamhet för yngre åldrar 

samt deltog under sommaren i kommunens 
Sommartorg.

Husbilen var ett viktigt verktyg för att kunna 
komma ut, synas tydligt och möta människor 
som annars inte besöker kyrkan. Den 
användes vid flera lokala evenemang och 
platser under året och bedöms ha stor 
potential även framåt.

Samverkan med kommunen var 
omfattande och tog även form genom 
fokusmöten, kulturarrangemang och 
samarbete kring barn- och ungdoms-
verksamhet. Under året växte också 
olika nätverk fram, såsom kulturråd och 
föreningsråd, med syfte att stärka 
samverkan och social hållbarhet i området. 

Församlingen fortsatte även sitt samarbete 
med Röda Korset och Stockholms katolska 
stift samt genom ekumeniska och inter-
religiösa sammanhang. Till exempel firades 
Iftar-måltid tillsammans med Dialogslussen 
under Ramadan.

Centrumevent i Vårby med Ronny Gilderskär och Kristina Hjern mötte människor på torget med enkla gåvor, 
kaffe och möjlighet till samtal.
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Sjukhuskyrkan
Under 2025 genomfördes cirka 650 samtal 
med patienter samt omkring 200 samtal 
vardera med närstående och personal. 
Verksamheten omfattade även reflektions-
grupper för personal och en anhöriggrupp 
inom stamcellstransplantation.

I Rum för stillhet erbjöds regelbundna 
andakter och tider för stillhet, med hög 
användning även utanför schemalagd 
verksamhet.

Sjukhuskyrkan deltog i utbildningsinsatser 
för AT-läkare och studenter samt 
genomförde minnesstunder, avsked och 
sorgegruppsverksamhet i samverkan med 
andra sjukhus. Verksamheten presenterades 
för administrativa medarbetare och 
uppmärksammades i radio.

Året präglades av hög efterfrågan samtidigt 
som minskade personalresurser inneburit 
ökad belastning och behov av fortsatt 
översyn av beredskap.

synas tydligt och möta människor 

Rum för stillhet. 
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Denna verksamhetsuppföljning omfattar ar

dinge församling och Segeltorps kyrka under 

lingsherde verkade vi utifrån att vi redan var 
Huddinge Segeltorps församling, även om 
den formella sammanslagningen trädde i 

innan vi gick in i det fullt ut.

Gudstjänst
Huddinge kyrka är en populär kyrka för dop, 
vigslar och begravningar. Söndagens guds-
tjänst samlar deltagare i blandade åldrar och 
högmässorna har ofta medverkan av ung-
doms- eller vuxenkörer. En gång i månaden 
firas Mässa med Små och Stora där 
barn- och diskantkörer medverkar. 
Barnens delaktighet i gudstjänst och 

kyrkorum är en tydlig målsättning och 
samtliga verksamheter för barn pekar mot 
Barnens gudstjänst och Mässa med Små 
och Stora. 

På onsdagskvällar firas veckomässa med 
särskilt tilltal till unga, där psalmer och musik 
väljs av ungdomsgruppen och husbandet. 

De allra minsta gudstjänstdeltagarna möter 
vi i våra vardagsgudstjänster. Huddinge 
kyrka präglas av sin medeltida historia, 
rika tradition av körverksamhet och 
klassisk kyrkomusik. 

Segeltorps kyrka är en uppskattad dop- och 
begravningskyrka, men används framför allt 
som vardags- och verksamhetskyrka. Här 
firas veckomässa på torsdagar som samlar 
både unga och vuxna. För barnfamiljer finns 
en tidigare kvällsgudstjänst, Himlastund, 
som avslutar familjeverksamheten Himmel & 
Pannkaka. Församlingen firar återkommande 
gudstjänster vid tacksägelsedagen, 

Huddinge Segeltorp
församling

Lunchmusik i Huddinge kyrka. 
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allhelgona och jul. Dessutom firas regel-
bundet gudstjänster och andakter på sex 
äldre- och seniorboenden i upptagnings-
området. 

Under 2025 genomfördes enligt plan ett 
gudstjänstutvecklingsprojekt för söndags-
mässorna i Huddinge kyrka. Projektgruppen 
bestod av kyrkvärdar och medarbetare från 
olika yrkeskategorier. Ett kyrkforum hölls 
för den gudstjänstfirande församlingen, där 
många tankar och förslag kom fram. Fokus 
formulerades i fem områden: utvärdera 
dagens gudstjänstform och de nya 
agendorna, barnens plats i gudstjänsten 
och kyrkorummet, olika kulturella uttryck, 
gemenskapen efter gudstjänsten 
(kyrkkaffet) samt rutiner som bidrar till 
kontinuitet och vila. Resultatet present-
erades för församlingsrådet 3 december. 
Arbetet med gudstjänstutveckling fortsätter 
som en del av det löpande församlingslivet. 

Undervisning
Den största undervisningssatsningen är det 
gemensamma konfirmandarbetet i 
pastoratet. Det ger också goda möjligheter 
till utbildning av unga ledare och fördjupning 
i ungdomsgrupp. I båda våra kyrkor finns 
konfirmandalternativ och ungdomsgrupper. 
Gemensamt för församlingens kyrkor är 
också undervisning för förskole- och 
skolbarn, särskilt kring de stora kristna 
högtiderna. Under året tog vi emot omkring 
tusen barn. För vuxna erbjuds undervisning 
i form av digitalt bibelstudium och 
samtalsserier om tro och liv.

Huddinge har under lång tid prioriterat 
undervisning genom klassisk körsång. 
Många börjar i barnkör för att sedan följa 
den körtrappa som församlingen erbjuder. 
Ungdomar som vill kan dessutom spela 
populärmusik i band. Under höstterminen 
märktes tydligt hur många hittade själv-
förtroende och gemenskap genom sång 
och musik. 

Påskspel i Klockargården. 
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Segeltorp har körer för de minsta barnen och 
kompletterar körtrappan med popinriktad 
sång för dem som vill sjunga annan 
genre. Här finns också fasta barngrupper 
med kristen undervisning: miniorer, juniorer 
och familjeverksamheten Himmel & Pann-
kaka. Juniorgruppen fick under hösten ett 
nytt format. Från en liten och osäker grupp 
växte den till en stor mellanstadiegrupp som 
regelbundet firar andakt, pysslar, leker och 
umgås i kyrkans lokaler. 

I Huddinge har 2025 präglats av att hålla 
mötesplatser för barn och familjer 
öppna trots perioder då lokalerna inte 
kunnat nyttjas. Ambitionen har varit att 
möjliggöra för barn och unga att delta i 
kyrkans verksamheter, både inomhus och 
utomhus, och därmed bevara kontinuitet 
och gemenskap. 
 
Diakoni
Ett diakonalt förhållningssätt genomsyrar all 
församlingsverksamhet. Samtidigt finns  

riktade diakonala insatser som skapar 
meningsfulla sammanhang, bryter ensamhet 
och stöttar människor i utsatthet. I diakoni-
pastoralen uttrycks en viljeriktning att ge 
människor hopp, kraft och resurser att själva 
förändra sin livssituation – ”metspön snarare 
än fiskar”. Ett viktigt sätt att finna mening är 
ideellt engagemang, och församlingen strä-
var efter att ta människors gåvor i anspråk 
utifrån individuella förutsättningar.

I båda kyrkorna finns dagverksamheter för 
vuxna och äldre: lunchkonserter med sopp-
lunch, diakonal frukost och öppna mötes-
platser. Det finns också möjlighet till enskilda 
samtal med diakon eller präst, och i 
Huddinge erbjuds även samtalsstöd i 
parrelationer. 

För att uppmärksamma och tacka alla 
ideella bjöd vi in till en volontärfest i 
november. Omkring sjuttio personer deltog, 
med mingel, mat och underhållning i form av 
linedance, där både unga och äldre deltog. 

Bilden till vänster: Utdelning av ljus i Huddinge Segeltorp församling inför allhelgonahelgen. Bilden till höger, 
Öppen förskola i Rådsparken med pedagogerna Lina och Lollo.

I diakonipastoralen uttrycks en viljeriktning att ge människor 
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Mission
Att sprida evangeliet om Jesus Kristus och 
vara en öppen gemenskap med dopet som 
grund är församlingens huvudsakliga 
uppgift och präglar allt vi gör. En del 
aktiviteter syftar särskilt till att visa på 
kyrkans budskap utanför de egna samman-
hangen. Exempel är terminsprogram, 
hemsida, annonsering i lokaltidningen, 
sociala medier samt närvaro i centrum vid 
seniordagar och allhelgona. 

I december arrangerade den internationel-
la gruppen en ljusmanifestation i Huddinge 
centrum för barn som drabbats av konflikter 
i världen. 

En viktig del av att vara kyrka är att finnas 
med i samhället. Därför vårdas relationer till 
andra samhällsaktörer, organisationer och 
samfund. Tillsammans med Stuvstakyrkan 
inbjöd vi i år till julgemenskap i Klockar-
gården med julgröt, fikabröd och underhåll-
ning. En tomte överraskade barnen. Det 

ekumeniska samarbetet med Stuvstakyrkan 
har förstärkts, vilket är värdefullt då deras 
kyrka ligger mellan våra två kyrkor.

Församlingen har också blicken vänd mot 
den världsvida kyrkan genom Svenska 
kyrkans internationella arbete, Act. Arbetet 
bärs främst av den internationella gruppen 
som arrangerar insamlingar och 
information under året. År 2025 påbörjades 
ett nytt insamlingsprojekt genom 
Stockholms stift till förmån för Angaza 
Women Center, ett kvinnocenter i Tanzania.

Så kan du bidra till framtidstro Fattigdom, könsbaserat våld och brist på utbildning är bara några exempel på hur kvinnor 
Här stöttas kvinnor i utsatta situationer; till exempel änkor, ensamstående mammor och 

• utbildningar i hållbar odling, mänskliga rättigheter, och teologi
Bidra direkt via swish, nr 

Läs mer om Angaza Women Center här:

Hösten 2025
 Huddinge församling

Konsert 
Huddinge kyrka

Kommunalvägen 21

För info ring 08-588 697 00

svenskakyrkan.se/huddinge

Söndag 23 februari 17.00

Orgel och stråkensemble

Musik av G F Händel & T Albinoni

Julikvartetten

Cecilia Gustafsson & Elin Lindberg, violin

Johanna Eriksson, viola 

Mia Dahlgren, violoncell

Birgitta Brodén, orgel

Fri entré

Exempel på marknadsföring under mission. Från vänster: Annonsering i lokaltidningen, terminsprogram samt 
Flyer om projektet till förmån för Angaza Women Center
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Trångsund Skogås församling med sina vackra 
kyrkor och mötesplatser gick med nyfikenhet 
in i det nya året 2025. Med församlingsherde på 
plats, med gamla och nya medarbetare 
fortsatte vi arbeta vidare på att ta vårt ansvar 
för att Svenska kyrkan i Huddinge pastorat ska 
vara ett fredens, försoningens och hoppets 
tecken i världen. Under 2025 har två personal-
rekryteringar gjorts. Vi avtackade prästen 
Christer Hugo och pedagogen Margareta 
Johansson under våren och sommaren för lång 
och trogen tjänst i församlingen och 
välkomnade Charlotte Torpareng som ny 
medarbetare i 0-18-teamet, och i januari 2026 
förväntas Tobias Johnson träda in som ny präst.

Vi har haft ett år i förändring, och det gäller inte 
minst vår utemiljö. Under stor del av 2025 har 
Skogås torg renoverats och upprustats, och det 
har påverkat oss. Vi har fått tänka nytt vad gäller 
sommarkaféet och tillgängligheten runt kyrkan 
har varit begränsad. Vi ser fram emot ett 2026 
där förhoppningsvis allt är mer ”som vanligt”.

Gudstjänst 
Att bli sedd och få vara delaktig, uppleva glädje, 

gemenskap och bli berörd – allt detta vill vi ska 
prägla vår församlings gudstjänstfirande, för alla 
åldrar. Vi startade året med familjegudstjänst på 
trettondagen, en omtyckt tradition som många 
gärna kommer till. Under gudstjänsten gestaltas 
genom teater när de vise männen möter Jesus. 
Tillsammans med volontärer och anställda var 
det en härlig blandning av alla åldrar. 

Den söndagliga mässan är viktig för oss, under 
året har vi firat 48 högmässor och familjemäs-
sor i Mariakyrkan med runt 3000 besökare, det 
känns att vi gör ett bra jobb här. Vi erbjuder en 
särskild samling för barn de söndagar det inte är 
familjemässa, 32 gånger fick vi till det i år. 

Kyrkkaffet är en självklar del av gemenskapen 
efter mässan, under året har vi arbetat med att 
erbjuda ett mer varierat smörgåsutbud och vi 
anser att det även fortsättningsvis ska vara 
kostnadsfritt för alla! Här har vi också plats för 
volontärer att hjälpa till. 

Varje torsdag under terminerna firas en enklare 
kvällsmässa i Mariakyrkan som del på vår tors-
dagssatsning som vi kallar Äntligen torsdag. I år 

Trångsund Skogås 
församling

Den 20 februari hölls en Kentmässa i Mariakyrkan. En mässa med ungdomsmusiker med musik av Sveriges 
största rockband, Kent. 
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hann vi med ca 30 kvällsmässor med samman-
lagt 900 besökare. Vi har aktiviteter av olika slag 
från klockan 15 med Skaparverkstad till 
Ungdomsgrupp på kvällen och vi serverar 
också middag som i år besökts av ca 90 gäster 
per gång.

Vi firar regelbundet gudstjänster och har 
sångstunder på Stortorps äldrecentrum. 
Dessa tillfällen ger oss en fin möjlighet att möta 
församlingsbor som inte längre har möjlighet 
att ta sig till våra kyrkor. Samlingarna innehåller 
ofta välkända psalmer, andliga sånger och andra 
melodier som vi tror att de boende känner igen 
från tidigare i livet. Utöver dessa återkommande 
tillfällen arrangerades ett gemensamt lucia-
firande den 11 december för båda husen, med 
medverkan av församlingens barnkörer. Den 18 
december anordnade vi även en gemensam 
sångstund för båda husen i Marmorhallen, 
med julpsalmer, julsånger och solist. 

De kyrkliga handlingarna är centrala för oss. När 
det gäller dop är vi fortsatt bekymrade över vad 
statistiken säger – under 2025 hade vi i 
församlingens kyrkor 33 dop, lika många som 

året innan, jämt fördelade mellan båda våra kyr-
kor, vilket är glädjande. När det gäller 
begravningar och vigslar är Tacksägelsekyrkan 
fortfarande den mest önskade lokalen att vara i.

Undervisning 
Till vårt vardagsrum, som vi kallar Mariakyrkan, 
kommer varje vecka många barn och ungdomar. 
Från hösten 2025 har vi kunnat erbjuda öppen 
förskola två gånger i veckan. Det är ett fint tillfälle 
för nyblivna föräldrar att träffas och knyta an till 
andra i samma situation.

Våra barnkörer är flera och välfyllda med sång-
sugna barn. Nästan 70 barn kommer varje vecka 
och övar tillsammans med kantor Eva. De äldre 
barnen i körerna har fått möjlighet att åka på 
läger under året – en viktig erfarenhet för att 
uppleva att kyrkans och musikens gemenskap är 
större än den enskilda församlingen och kören. 

Vi är glada och stolta över våra konfirmander och 
deras olika vägar in i församlingslivet, och under 
2025 konfirmerades tre grupper i Mariakyrkan, 
två grupper åkte till Paris/Berlin och en grupp till 
Åh stiftsgård på västkusten. 

Bilden till vänster: konfirmander (Paris/Berlin) gör en dramatisering. Bilden till höger: påskvandring för 
förskole- och långstadieklasser. 

Den söndagliga mässan är viktig för oss, 
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Glädjande är att många vill vara med i ungdoms-
gruppen och vidareutbilda sig till unga ledare i 
vår ledarutbildning, bli ideella och engagera sig 
på olika sätt i församlingens mångskiftande 
arbete. Vi sa grattis till 27 diplomerade unga 
ledare våren 2025.

Förutom våra fasta grupper som träffas varje 
vecka har vi också erbjudit påsk- och julvand-
ringar för förskole-, och lågstadieklasser och 
dessa är välbesökta.

Även vuxna vill utvecklas och veta mer om 
kristen tro. Under våren 2025 hölls en 
föreläsningsserie kallad ”Utanför boxen”, där en 
präst utifrån sin kunnighet lyfte fram tänkare och 
företrädare för kyrkan som tänkt just utanför 
boxen. Vi har även en volontärt ledd kurs, 
Livsstegen kallad, som också varit efterlängtad 
och uppskattad.

Diakoni 
Diakonin kan beskrivas som kyrkans sociala 
arbete. Diakonins uppgift är att omsätta kristen 
tro i handling genom omsorg om människan och 
skapelsen, att stå på de svagas sida, i kamp för 
rättvisa. Diakonimottagningen som diakon och 

diakonassisten leder, är öppen måndag och 
onsdag mellan 10 och 12. Vårt arbete är att 
upprätta människor som lever i utsatthet på 
olika sätt. 

Det finns många hjärtan och hjälpsamma händer 
i Mariakyrkan, och en plats där detta blir särskilt 
tydligt är i Café Maria, som har öppet måndag 
till torsdag. Här finns gemenskap för den som 
är ensam, en möjlighet att få samtala om stort 
och smått över en kaffe. Café Maria, med sitt 
förmiddagsöppet, onsdagslunch och torsdags-
middag med konceptet ”Äntligen torsdag” är en 
god diakonal mötesplats där vi stöttar och lär av 
varandra på olika sätt. 

Mission 
Det finns många som tillsammans vill arbeta för 
ett tryggt lokalsamhälle i Trångsund Skogås 
församling. Vi satsar på att vara med i lokala 
event, som Skogåsdagen. Samarbetet mellan 
kyrka, skola, polis, socialtjänst, handel, bibliotek 
fortsätter och platsen för de regelbundna 
nätverksträffarna (under namnet Fokus östra 
kommundelarna) har varit Mariakyrkan.

Bilden till vänster: Utdelning av ljus i Skogås och Trångsund, här på bilden ser vi diakon Åsa och kommunikatör 
Daniel. Bilden till höger, ett seniorevent i Mariakyrkan i samarbete med Huddinge kommun. 

Melodifestivalen - 67 år i årBILJETT
Diskantkören och Maria Teens bjuder på en härlig 
och nostalgisk Mellokonsert. 
Datum  Tid2025-10-11  16.00

MARIAKYRKAN  Skogåstorget 10
KYRKSALEN   Fri sittning - Parkett         Fri entré
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Allhelgonahelgen är en omtyckt högtid. I anslut-
ning till denna högtid delar vi ut ljus vid pendel-
tågsstationerna i Trångsund och Skogås. Som 
förra året och åren innan dess är våra volontärer 
behjälpliga med ljusutdelandet.

Även i år har musiken fungerat som ett sätt att 
möta människor i vårt vackra kyrkorum som ofta 
annars inte hade hittat dit. Varje onsdag under 
terminerna bjuder vår organist på orgelpärlor. 
Musikalen Showtime med barnkörerna och 
kompband drog många besökare. Julkonserten 
som genomfördes gemensamt med alla körer 
och båda musikerna lördagen 13 december var 
mer än fullsatt! 

Vi har fortsatt att kunna erbjuda våra kyrkorum 
för uthyrning och utlåning när vi själva inte 
använder dem. Gudstjänst firas varje vecka i 
Tacksägelsekyrkan, även om det är av en annan 
kristen trosinriktning. 

Arbetskretsen, en av två grupper för kreativt skapande för vuxna. De träffas på torsdagar som en inledning av 
Äntligen torsdag. På måndagar träffas även Kreativ måndag. 

VÄLKOMMEN! VÄLKOMMEN! 

svenskakyrkan.se/huddinge

Mariakyrkan Skogåstorget 10LÖRDAG 24 MAJ KL. 16.00

En musikal om kärlek, jämlikhet och respekt

Maria Teens, Diskantkören och Barnkören ger disco-
musikalen Showtime, en musikal som tar upp frågor som 
är särskilt angelägna för ungdomar i de tidigare tonåren. 

Eva Frössling, dirigent  Patrik Nilsson, församlingspedagog

Fri
entré 

Musikalen Showtime var välbesökt och som 
marknadsföring gjordes bland annat affischer, 
en film. 

Till melodifestivalkonserten som gick av stapeln i oktober gjordes biljetter som 
marknadsföringsmaterial, ett uppskattat inslag. 
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Budget Flemingsbergs församling
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Budget Huddinge församling
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Budget Sankt Mikaels församling
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Budget Trångsund Skogås församling
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Personal
Kyrkogårdsförvaltningen hade fram till mars 
16,5 fast anställda, en kyrkogårdschef, en 
krematorieföreståndare med admini-
strativa uppgifter, tre krematorietekniker, två 
arbetsledare för begravningsplatserna, 
1 administratör, 0,5 kommunikatör, samt 
8 kyrkogårdsarbetare.  I mars anställdes en 
krematorievaktmästare samt i september 
en utredare/ekonom, så från september 
har förvaltningen 18,5 fastanställda. Under 
skötselsäsongen (april-oktober) 14 säsongs-
arbetare och under sommaren ett 20-tal 
som¬marjobbare. Vi jobbar nära Kyrkoför-
valtningen och alla dess interna funktioner, 
bland annat så hjälper fastighetsteamet 
oss med alla fastighetsfrågor. 

Några utbildningar under 2025: ”Regnbågs-
nyckeln”, ”Återbruk av gravar”, ”Trycksatta 
anordningar”, ”SSIB:s vårkonferens”, 

FSKP´s- och ”SKKF´s konferenser, ”Nordisk 
konferens”, ”Krematorieteknik 3”. 

Under våren 2025 hade kyrkogårds-
förvaltningen verksamhetsdagar. Vi 
arbetade med att ta fram en ny målmodell 
för vår verksamhet samt en uppdatering av 
verksamhetens syfte och vision och utifrån 
det arbetet togs sedan prioriterade områ-
den fram. Vi hade även besök av Arvika 
pastorat som ville ta del av vårt miljöarbete.

Kyrkogårdar, begravningsplatser 
och pastoratets yttre skötsel
Ordinarie arbeten såsom gravskötsel,
plantering, beskärning, gräsklippning, 
gravsättning, snöröjning, sandning, 
underhållsarbeten, fordonsunderhåll med 
mera utfördes under året. 

Kyrkogårdsförvaltningen

Blåklint på kullen ovanför barnkvarteret S:t Botvids begravningsplats. 
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Här följer lite av andra arbeten som utfördes 
eller startades 2025:

* En säkerhetsutredning gällande hot & våld 
utfördes kring fastigheterna och verksam-
heterna på S:t Botvids begravningsplats, 
arbetet kring detta fortlöper under 2026.

* Arbetet med att ta fram en kris- och 
beredskapsplan för begravnings-
verksamheten fortsatte.

* Arbetet fortsatte kring utredningen av 
gravmark inom och intill S:t Botvids 
begravningsplats.

* En inventering av återtagna och 
återlämnade gravvårdar. 

* Bikuporna som är placerade på 
begravningsplatserna sades upp.

* Huddinge kyrkogård: I slutet av året 
utfördes ett flertal bränder på våra 
servicestationer och detta orsakade att ny 
utrustning behövde köpas in och därefter 
behövde asfalteringsarbeten utföras.

* Tomtberga kyrkogård: Projektet att anlägga 
den nya askgravlunden ”Fridens kulle” pågår, 
beräknad invigning är våren 2026.

* Trångsunds begravningsplats: 
Upprustning och tillgänglighetsanpassning 
av askgravlunden samt upprustning av 
kvarter 4 med bland annat tillgänglighets-
anpassning av servicestation pågår och 
renovering av dammen initierades. 

* På S:t Botvids begravningsplats: Prov-
tagningar efter dagvattenutredningen 
startades. Arbeten som genomfördes: 
målning av staket vid infarten, arbeten efter 

Upprustning och målning av staket vid 
S:t Botvids begravningsplats

Ceremonibord i sten vid Tomtberga nya 
askgravlund.
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den omfattande vattenläckan kring de nya 
busshållplatserna, nya informationsskyltar, 
asfaltsunderhåll samt plantering av träd. 
Upprustning av askgravlunden initierades 
och ny utrustning till servicestationer 
inhandlades.

Övriga fastigheter 
*Klockargården: Handlingar samt 
förfrågningsunderlag gällande renovering av 
personalutrymmen togs fram, renovering 
genomförs under våren 2026. Nytt 
hyresavtal upprätträttas gällande ”Solsidan” 
och personalutrymmen.

*Tomtberga kapell: Utredning gällande 
tillgänglighetsanpassning utfördes under 
2025 och kommande arbeten med ny 
kisthantering är inlagd i budget som en 
investering och skall utföras 2026.

*Trångsunds ekonomibyggnader: 
Brandlarmet byttes och bisättningsrummet 
i Trångsund målades och inreddes.
 
*S:t Botvids ekonomibyggnad: I samband 
med brandskyddsarbeten installerades en 
ny utrymningsväg från vinden i form av en 
spiraltrappa samt att man bytte brandlarm. 
Även ett byte av bergvärmepumpen gjordes. 
Arbeten pågår kring uppkoppling av 
undercentraler.

Krematoriet och kapellet S:t Botvid
Vi kremerar åt Haninge, Botkyrka, Salem, 
Södertälje, Hölö-Mörkö, Järna-Vårdinge, 
Mariefred och Turinge-Taxinge. Vi hade 
många driftstörningar och stora problem 
med att klara uppsatta miljökrav. En 
vaktmästare medverkar numera vid 
samtliga förrättningar.

En förstudie för att utreda krematoriebygg-
nadens standard såsom den tekniska 
livslängden samt eventuell utbyggnad 
beställdes från Tyréns och presenterades 
på kyrkorådet.  En utredning gällande 
kapellets tak startades. 

Mängden tillbudsrapporter, teknikrummets 
skick samt nya rutiner gällande miljöfarligt 

avfall initierade ett omfattande arbetsmiljö-
arbete. Detta resulterade i en rad åtgärder 
såsom bland annat skyddsräcke ned till 
ugnarna, inköp av skyddsutrustning samt 
sanering och ombyggnad av teknikrummet. 

För att få korrekt miljörapportering har vi 
nu ytterligare ett gasanalysskåp, dvs ett 
per ugn. En ny askberedare installerades. 
Provtagning har skett gällande vatten-
kvalitén i vs-systemet, arbetet med åtgärder 
kommer ske under 2026. Arbete pågår med 
oljetanken från 1961 som är i dåligt skick. 

Andra renoveringar som genomförts är 
tex lagning av golvet i hela nedervåningen, 
målning sakristia, nya innerdörrar kapellet 
ovanvåningen, målning av befintliga omkläd-
ningsrum samt iordningsställande av nytt 
omklädningsrum för personalen. 

Huvudmännen i Stockholmsregionen 
inklusive Stockholms begravnings-
verksamhet träffas regelbundet för att 
diskutera gemensamma utmaningar och 
lösningar. Under året var överenskommelsen 
gällande krematorieansvar ett stort arbete. 

Ett möte hölls med våra avtals-
församlingar med syfte att informera om 
aktuellt läge samt hur de ser på 
krematoriefrågan. 

Följande planerade projekt utfördes inte:

* Trångsunds begravningsplats: allmän 
översyn gravmark  
* Huddinge kyrkogård: utbytet av hjullastaren  
* Huddinge kyrkogård: renovering av 
kyrkogårdsmuren samt renovering av 
minneslunden 
* S:t Botvids kapell: ny ljudanläggning samt 
möbler till vänthall. 
* Artinventeringen (miljömål) 
* Kulturgravsinventering pågår
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Statistik 2024 Begravningsverksamheten 

Minneslund vid Trångsunds begravningsplats

Kremationer: 2067
Varav 417 från Huddinge

Gravsatta S:t Botvid:
Minneslund: 118
Askgravlund: 17
Urnnedsättningar: 47
Kistgravsättningar: 74

Gravsatta Huddinge kyrkogård:
Minneslund: 91
Urnnedsättningar: 31

Gravsatta Tomtberga kyrkogård:
Askgravlund: 79
Urnnedsättningar: 43

Gravsatta Trångsunds 
begravningsplats:
Minneslund: 40
Askgravlund: 13
Urnnedsättningar: 15

Antal dagar mellan dödsfall och kremering: 29 dagar
Antal dagar mellan dödsfall och jordbegravning: 
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Kyrkoförvaltningen är ett samverkans- och 
serviceorgan där den huvudsakliga uppgiften 
är att ge stöd till pastoratets församlingar så att 
den grundläggande uppgiften kan utföras på 
bästa sätt. Det innebär bland annat att ansvara 
för den ekonomiska förvaltningen, anskaffa och 
underhålla fast och lös egendom samt 
ansvara för avlöningsförmåner till arbetstagare 
och förtroendevalda. Här samlas administrativa 
funktioner som rör bland annat kansli, HR, 
administration, ekonomi, lön, IT/telefoni, fastighet 
och kommunikation. Huddinge pastorat är 
också huvudman för begravningsverksamheten 
med det ansvar som följer begravningslagen. 

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd 
Beslutanderätten utövas av kyrkofullmäktige. 
Beredning av fullmäktigesärenden fullgörs av 
kyrkorådet. Kyrkofullmäktige har under år 2025 
haft tre sammanträden i maj, november och 
december. Bland de ärenden som fullmäktige har 
behandlat kan nämnas val av förtroendeuppdrag, 
godkännande av verksamhetsuppföljning och 
årsredovisning för år 2024 och fastställande av 
verksamhetsplan och budget för år 2025 samt 
kyrkoavgift och budget för begravningsverk-
samheten. Kyrkorådet har under år 2025 haft 

nio sammanträden. Bland kyrkorådets bered-
nings-och beslutsfrågor kan nämnas 
upprättande av förslag till verksamhetsplan 
och budget för år 2025 samt upprättande av 
ekonomiska planer för åren 2026 - 2029, 
årsredovisning och verksamhetsuppföljning 
för år 2024. Vidare har kyrkorådet berett 
ärenden kring diakonipastoral, kyrkovalet, 
regnbågsnyckeln och ny församlingsindelning. 
Kyrkorådet har också upprättat bokslut för 
de förvaltade stiftelserna. Kyrkorådet har haft 
tre utskott; arbetsutskott, 
fastighetsutskott och kyrkogårdsutskott. 

Revision och revisorer 
Mazars AB har tillsammans med pastoratets 
förtroendevalda revisorer uppdrag att under 
räkenskapsåren 2022-2025 utföra revision av 
Huddinge pastorat. Syftet med granskningen är 
att säkerställa att pastoratets verksamhet sköts 
på ett ändamålsenligt och från en ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt, att den interna 
kontrollen i pastoratet är tillräcklig, att kyrkofull-
mäktiges beslut avseende målkapital har iaktta-
gits samt kollektgranskning. Under hösten 2025 
genomfördes förvaltningsrevision och granskning 
av den interna kontrollen. 

Kyrkoförvaltningen

Tomtberga kapell. 
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Kansli och övrig administration 
Kansliets uppdrag är att vara en stöd- och 
servicefunktion för kärnverksamheterna inom 
pastoratets församlingar och enheter. Kansliet 
har under året fullgjort uppgifter av service-
karaktär till förtroendemannaorganisationen, 
pastoratsledningen, medarbetare i församling-
ar och begravningsverksamheten. Under året 
har pastoratets administrationsteam haft re-
gelbundna möten för att utveckla den interna 
administrationen och gemensamma rutiner för 
bland annat arkiv och diariefunktioner, kyrkovalet 
8-21 september, digitalisera bokningar för 
kyrkliga handlingar samt översyn av admini-
strativa system inför ny församlingsindelning. 

Arkiv och diarieföring
De kyrkliga arkiven består av kronologiskt ordna-
de handlingar. Exempel på kronologisk ordnade 
handlingar är protokoll, ministerialböcker, datori-
serade eller manuellt förda diarier och andra ty-
per av register, diarieförda handlingar, datorförda 
eller manuellt förda räkenskaper. Objektordnade 
handlingar utgörs bland annat av olika typer av 
manuella eller datoriserade register eller hand-
lingar samlade i ämnesordnade dossiéer samt 
kartor och ritningar.

Ekonomi och löneadministration 
Ekonomi och lönefunktionen har utfört 
sedvanliga uppgifter inom den ekonomiska 
förvaltningen. Under året har fokus varit att 
utveckla arbetet med budgetuppföljningar 
och rapportering i Aveny, ekonomisk analys. 
Personal- och löneadministrationen hanterar 
alla förekommande uppgifter gällande lön, 
arvoden och avtal, lönehantering, lönesystem, 
sjukskrivningar, förmåner, friskvård, statistik, 
rapporter, introduktion av nyanställda, 
arbetsgivardeklarationer samt övrig 
personaladministration. 

IT och telefoni 
Inom IT och telefoniområdet inryms bland annat 
teknisk service, drift och underhåll av befintligt 
nätverks- och kommunikationssystem, 
samordning av datautbildning och support. 
Resurser har lagts på att höja produktiviteten, 
minska sårbarheten, förbättra tillgängligheten 
samt eliminera arbetsmiljörelaterade problem 
som berör IT.  Under året har pastoratet 
genomfört en övergång till Svenska kyrkans 
nya kyrknät.

Renovering av Huddinge kyrkas spåntak. 
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Tryckeri 
Tryckerifunktionen i Klockargården har ett 
centralt ansvar för produktion av tryckt material. 
Under tryckeriet inryms den övervägande delen 
av pastoratets totala kostnader för framställning 
av trycksaker, kontorsmaterial och portoavgifter 
liksom hyresavgifter och serviceavtal. 

Kommunikation 
Syftet med pastoratets kommunikation är att 
skapa en god bild av Svenska kyrkan i Huddinge, 
tydliggöra pastoratets grundläggande uppgifter 
samt utveckla den interna kommunikationen 
till förtroendevalda, chefer, medarbetare och 
ideella. Under året har kommunikationsteamet 
utvecklat olika kanaler som webb, sociala 
medier och digitala anslagstavlor för inom- och 
utomhusbruk. Kommunikativa satsningar sker för 
olika verksamheter och arrangemang samt kring 
andra angelägna områden som bland annat dop 
och konfirmation, miljö och hållbarhet, 
gudstjänstannonsering med teman och 
mycket mer…

Fastighetsförvaltning 
Pastoratets fastighetsförvaltning finns under 
kyrkoförvaltningen. Huddinge pastorat förvaltar 

totalt 37 byggnadsverk varav 17 används 
huvudsakligen i församlingsverksamheten och 
12 huvudsakligen av begravningsverksamheten. 
Samtliga fastigheter ägs av Huddinge pastorat 
med undantag av Lissmastugan som är en 
byggnad på ofri grund. 

Fastighetsutskott 
Beredning av kyrkorådets ärenden kring 
fastighetsförvaltning har fullgjorts av 
fastighetsutskottet. Utskottet har under året 
haft nio sammanträden. Bland de ärenden som 
utskottet har behandlat kan nämnas beredning 
av remissvar gällande Mariakyrkans kyrkotomt 
och valvet 3, planering och upphandling av 
stambyte Flemingsbergs kyrka, genomgång av 
olika projekt däribland projekt inom regelverket 
för kyrkoantikvarisk ersättning samt fram-
tagande av verksamhetsplan och budget 
för underhåll och investeringar.

Fastighetsteamet
Fastighetsteamet har i samarbete med annan 
personal i församlingarna och begravnings-
verksamheten arbetat med vård och underhåll 
för byggnaderna i pastoratet. Teamet arbetar 
med att upprätta långsiktiga underhållsplaner av 

En av pastoratets digitala anslagstavlor finns i Café Maria i Mariakyrkan i Skogås. 
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fastighetsbeståndet, vara beställarstöd och ha 
funktion som byggherreombud/projektledare 
för underhållsprojekt och investeringsprojekt 
samt hantera myndighetsansökningar. De 
kyrkliga fastigheterna vårdas och underhålls 
enligt bestämmelserna i kyrkoordningen. Av 
lagen (1988:950) om kulturminnen finns 
ytterligare bestämmelser om vården av 
kyrkobyggnader och inventarier. 

Lokalförsörjningsplan
Huddinge pastorat ska bidra till ett optimalt 
fastighetsbestånd genom omsorgsfull förvaltning 
av fastigheter, lokaler och ändamålsenliga 
verksamhetsmiljöer. Detta ska ske till lägsta 
möjliga kostnad och miljöpåverkan över tid. 
Under 2025 har en projektgrupp träffats för att 
ta fram handlingsplaner utifrån Huddinge 
pastorats lokalförsörjningsplan 2024-2034.

Renoveringar, underhåll och investeringar
Renoveringar och underhållsinsatser prioriteras 
utifrån olika aspekter som tex. lagkrav, arbets-
miljöåtgärder, följdskador, fastighetsvärden mm. 
Målet är att säkerställa säkra och ändamålsenli-
ga lokaler för den grundläggande verksamheten 
men också för de grupper som lånar och hyr 

våra lokaler. Under året har arbete genomförts 
för att anpassa hyresnivåer enligt Huddinge 
pastorats policy för lokalupplåtelse/extern 
korttidsuthyrning samt genomfört en översyn 
av befintliga avtal och samarbeten med entre-
prenörer för att identifiera effektiviseringar och 
kostnadsbesparingar.

Miljö och hållbarhet 
Pastoratets miljödiplomeringsarbete manar oss 
att fortsätta mot klimatneutralt 2030 även för 
fastigheter och markanläggningar. Idag 
producerar pastoratet förnybar el med hjälp av 
solceller på ekonomibyggnader samt har 300 
andelar i Kyrkvinden. Under 2024 beslutades 
dock att en försäljning av Kyrkvindens två 
vindkraftverk ska genomföras. Energianvändning 
i Svenska kyrkans byggnader medför en 
betydande klimatpåverkan. Pastoratet arbetar 
systematiskt med att både minska och 
effektivisera energianvändningen. 

Under hösten renoverades Mariakyrkans klockstapel. 
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Ekonomi 2025

Fastighetsförvaltning
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Ekonomi 2025 

Kyrkoförvaltning
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Kyrkogårdsförvaltning

Ekonomi 2025
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Resultaträkning

Ekonomi 2025 
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Balansräkning

Ekonomi 2025
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Balansräkning

Ekonomi 2025 
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20252025
Huddinge pastorat

Tack till alla medarbetare, frivilliga och 
förtroendevalda för alla bidrag till denna 
verksamhetsuppföljning.

Huddinge pastorat 
Kommunalvägen 21 
Box 1109, 141 23 Huddinge 
08-588 697 00 
hks@svenskakyrkan.se 

www.svenskakyrkan.se/huddinge

Festmåltid i samband med firandet av Vårby Gårds kyrka som fyllde 50 år. 
I samband med firandet samlades cirka 170 deltagare runt en vegansk buffé 
och färggranna tårtor. 


